

guanaitong 关爱通 .com



关爱通

NEEQ: 871282

中智关爱通（上海）科技股份有限公司  
CIIC Guanaitong (Shanghai) Technology Co.,



年度报告摘要

2024

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**潘军**、主管会计工作负责人**邬文皓**及会计机构负责人**侯健**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

|                 |                                                                          |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 皮兴忠                                                                      |
| 电话              | 021-33352918                                                             |
| 传真              | 021-64281608                                                             |
| 电子邮箱            | <a href="mailto:william.pi@guanaitong.com">william.pi@guanaitong.com</a> |
| 公司网址            | <a href="https://www.guanaitong.com/">https://www.guanaitong.com/</a>    |
| 联系地址            | 上海市徐汇区宜山路 700 号 C4 幢 1-2 楼                                               |
| 公司指定信息披露平台的网址   | <a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>                     |
| 公司年度报告备置地       | 公司董事会秘书办公室                                                               |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                 | 本期期末             | 上年期末             | 增减比例%   |
|-----------------|------------------|------------------|---------|
| 资产总计            | 2,152,031,251.98 | 2,260,116,320.62 | -4.78%  |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 360,660,516.86   | 349,924,476.01   | 3.07%   |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 3.03             | 2.94             | 3.06%   |
| 资产负债率%（母公司）     | 83.33%           | 84.59%           | -       |
| 资产负债率%（合并）      | 83.24%           | 84.52%           | -       |
|                 | 本期               | 上年同期             | 增减比例%   |
| 营业收入            | 1,136,921,719.40 | 1,083,081,551.55 | 4.97%   |
| 归属于挂牌公司股东的净利润   | 32,186,046.49    | 45,050,966.97    | -28.56% |

|                                        |                 |                |          |
|----------------------------------------|-----------------|----------------|----------|
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                | 27,552,150.53   | 35,486,412.24  | -22.36%  |
| 经营活动产生的现金流量净额                          | -142,093,378.12 | 171,016,946.12 | -183.09% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）         | 9.10%           | 13.36%         | -        |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 7.79%           | 10.52%         | -        |
| 基本每股收益（元/股）                            | 0.27            | 0.38           | -28.95%  |

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初          |        | 本期变动       | 期末          |        |
|---------|---------------|-------------|--------|------------|-------------|--------|
|         |               | 数量          | 比例%    |            | 数量          | 比例%    |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 111,078,464 | 93.21% | -219,248   | 110,859,216 | 93.03% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 54,999,999  | 46.15% | -          | 54,999,999  | 46.15% |
|         | 董事、监事、高管      | 2,105,557   | 1.77%  | -219,248   | 1,886,309   | 1.58%  |
|         | 核心员工          | -           | -      | -          | -           | -      |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 8,088,234   | 6.79%  | 219,248    | 8,307,482   | 6.97%  |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | -           | -      | -          | -           | -      |
|         | 董事、监事、高管      | 8,088,234   | 6.79%  | -2,428,708 | 5,659,526   | 4.75%  |
|         | 核心员工          | -           | -      | -          | -           | -      |
| 总股本     |               | 119,166,698 | -      | 0          | 119,166,698 | -      |
| 普通股股东人数 |               | 39          |        |            |             |        |

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称           | 期初持股数      | 持股变动 | 期末持股数      | 期末持股比例%  | 期末持有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有的质押股份数量 | 期末持有的司法冻结股份数量 |
|----|----------------|------------|------|------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------|
| 1  | 中智经济技术合作股份有限公司 | 54,999,999 |      | 54,999,999 | 46.1538% |            | 54,999,999  |             |               |
| 2  | 北京信丰投资中心（有限合伙） | 42,058,825 |      | 42,058,825 | 35.2941% |            | 42,058,825  |             |               |

|    |                           |             |     |             |          |           |             |   |   |
|----|---------------------------|-------------|-----|-------------|----------|-----------|-------------|---|---|
| 3  | 德清人民网融媒叁号股权投资基金合伙企业(有限合伙) | 7,004,824   |     | 7,004,824   | 5.8782%  |           | 7,004,824   |   |   |
| 4  | 上海国鑫创业投资有限公司              | 4,313,738   |     | 4,313,738   | 3.6199%  |           | 4,313,738   |   |   |
| 5  | 潘军                        | 2,696,079   |     | 2,696,079   | 2.2624%  | 2,022,059 | 674,020     |   |   |
| 6  | 邬文皓                       | 2,695,879   |     | 2,695,879   | 2.2623%  | 2,022,059 | 673,820     |   |   |
| 7  | 丁梓一                       | 2,647,956   |     | 2,647,956   | 2.2221%  | 2,647,956 |             |   |   |
| 8  | 皮兴忠                       | 2,153,877   |     | 2,153,877   | 1.8074%  | 1,615,408 | 538,469     |   |   |
| 9  | 于沛沛                       | 539,200     |     | 539,200     | 0.4525%  |           | 539,200     |   |   |
| 10 | 王剑                        | 40,700      | 300 | 41,000      | 0.0344%  |           | 41,000      |   |   |
| 合计 |                           | 119,151,077 | 300 | 119,151,377 | 99.9871% | 8,307,482 | 110,843,895 | 0 | 0 |

#### 普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

2021年8月26日，中智经济技术合作股份有限公司、潘军先生、皮兴忠先生、邬文皓先生、丁梓一先生签订《一致行动协议书》，约定成为公司的一致行动人。